



## Wirtualne Biuro Obsługi Inwestora w Zawierciu

*Wirtualne Biuro Obsługi Inwestora (WBOI) w Zawierciu to projekt stworzenia nowoczesnego systemu informatycznego na potrzeby obsługi interesantów. Znajdą się w tej grupie zarówno osoby fizyczne, instytucje, podmioty gospodarcze, jak i jednostki organizacyjne Gminy Zawiercie*

Inwestycja realizowana w 2011 roku, możliwa była dzięki pozyskaniu funduszy unijnych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2007-2013 (Priorytet II – Społeczeństwo informacyjne, Działanie 2.2. Rozwój elektronicznych usług publicznych).

Zrealizowany projekt będzie wykorzystywany w wielu dziedzinach sfery inwestycyjnej, informacyjnej, badawczej, organizacyjnej, przestrzennej i transportowej. Celem projektu pod nazwą „Wirtualne Biuro Obsługi Inwestora w Zawierciu” jest uruchomienie nowych usług publicznych świadczonych drogą elektroniczną. Poprzez realizację projektu zwiększy się zainteresowanie samym Zawierciem przez jego mieszkańców oraz funkcjonujących lub planujących zaistnieć w Zawierciu podmiotów gospodarczych. Przedmiotem przedsięwzięcia jest budowa nowoczesnego systemu informatycznego na potrzeby obsługi inwestorów oraz jednostek organizacyjnych regionu, wspieranych przez System Informacji o Terenie (SIT). SIT będzie dostarczał niezbędne w procesie decyzyjnym analizy przestrzenne proponowanej inwestycji. Projekt ma również na celu stworzenie całkowicie nowego w proponowanej formie i nieistniejącego dotychczas na rynku produktu służącego do upowszechniania informacji inwestycyjnych.



Jednym z głównych źródeł informacji będzie System Informacji o Terenie dotyczący geodezji, gospodarki gruntami, którego integralną częścią będzie elektroniczna ewidencja gruntów, budynków, lokali oraz plan sieci uzbrojenia terenu.

System ukierunkowany jest na inwestora, ale również tworzy

platformę dla samorządu do budowania polityki rozwoju regionu.

Gmina Zawiercie poprzez realizację inwestycji ma nadzieję na poprawę konkurencyjności, co bezpośrednio przyczyni się do zwiększenia zainteresowania miastem. Projekt pozwoli również na publikację rzetelnych i zawsze aktualnych informacji przeznaczonych dla przedsiębiorców polskich i zagranicznych oraz łatwy dostęp do tych informacji.

Realizacja inwestycji z pewnością nie byłaby możliwa, gdyby nie ogromny udział środków unijnych i ogromne zaangażowanie zawierciańskiego magistratu.

Całkowita wartość Projektu wyniosła **1.624.162,33 PLN**. Wkład własny beneficjenta (Gminy Zawiercie) wyniósł **519.018,39 PLN** i stanowi 24% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu. Pozostałą część kosztów stanowią środki unijne.